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       14 LUTEGO  -BUZIAKI OD UKOCHANEGO

14 lutego obchodzimy święto Zakochanych- walentynki.
Symbolem tego święta jest serce ,a symbolem zakochanych –
amorek: mały aniołek z łukiem w ręku. Ten ,kogo dosięgnie  jego
strzała ,bardzo szybko się zakocha. Nazwa ,,walentynki’’
pochodzi od imienia Św. Walentego , którego wspomina się w
kościele katolickim właśnie 14 lutego. W dniu zakochanych
obdarowuje się ukochaną osobę walentynką . Walentynka to
kartka lub krótki list zawierający wyznania miłosne.
"Nie wiem dlaczego Cię pokochałam
  dlaczego sercu bez Ciebie źle
  dlaczego serce tak mocno bije
  gdy oczy twoje mijają mnie"

W naszej szkole działała poczta walentynkowa. Do 14.02
można było do "walentynkowej skrzynki" wrzucać swoje
walentynki.  CD na str. 5      KAMILA, MILENA,KACPER       

14 luty

           
                CHOINKOWE SZALEŃSTWA

Zabawa Choinkowa

Zgodnie z naszą szkolną tradycją  przed rozpoczęciem ferii
zimowych w naszej szkole odbywa się zabawa choinkowo -
karnawałowa. Przygotowaniem imprezy zajęły się p. Edyta
Wicińska i Z. Barylska we współpracy  z Samorządem
Uczniowskim. Oprawę muzyczną przygotował pan  Maksymilian
Milczarek.
Wystrój sali pomogli wykonać uczniowie kl. VI. Tym razem
zabawa przebiegała pod hasłem "taniec, taniec i jeszcze raz
taniec!". Każda klasa przygotowała prosty układ taneczny, którego
uczyła później innych. W przerwach odbywały się konkursy
taneczne i nie tylko. Bawiliśmy się również przy przebojach
dziadków. Podczas zabawy nie zbrakło również poczęstunku. O
kanapki, ciasto i napoje zadbali nasi rodzice, za co im serdecznie
dziękujemy!!!
                                                       REDAKCJA!

Walentynki

E.Wicińska
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                            DZIEŃ PISARZA

 
                    KORNEL MAKUSZYŃSKI

Kornel Makuszyński urodził się 8 stycznia 1884  w
Stryju. Był polskim prozaikiem, poetą, felietonistą,
krytykiem teatralnym i publicystą, członkiem Polskiej
Akademii Literatury. Pierwsze wiersze opublikował w
lwowskim dzienniku "Słowo Polskie" mając 16 lat, od
1904 roku był członkiem redakcji tego dziennika.
Zajmował  się recenzjami teatralnymi.Ukończył
Wydział Filologiczny Uniwersytetu Lwowskiego oraz
studiował  literaturę francuską w Paryżu. W połowie
1915, podobnie jak Leopold Staff, a także tysiące
innych mieszkańców Lwowa, został ewakuowany w
głąb Cesarstwa Rosyjskiego. Zupełnie przypadkowo
zatrzymał się w Kijowie, gdzie żyło wielu Polaków.
Został tam prezesem miejscowego Związku Literatów i
Dziennikarzy Polskich oraz kierownikiem literackim
kijowskiego Teatru Polskiego. Do Polski wrócił po
zakończeniu wojny. Nie pojechał  jednak do Lwowa,
lecz zamieszkał w Warszawie. Za swoją twórczość
otrzymał członkostwo Polskiej Akademii Literatury,
państwową nagrodę literacką (1926), nagrodę PAL
"Złoty Wawrzyn" i honorowe obywatelstwo
Zakopanego.Po 1945 r. objęty zakazem publikacji i
poddany szykanom, co jak sam sądził związane było
ze sprawą jego przyjęcia do PAL. Zmarł 31 lipca 1953
w Zakopanem.

3 marca jest Międzynarodowym Dniem Pisarzy. Został ustanowiony w
1984 roku przez PEN Club –  Międzynarodowe Stowarzyszenie
Pisarzy założone w 1921r. w Londynie. Nazwa organizacji pochodzi od
pierwszych liter słów: poets, essayists, novelists – poeci, eseiści,
powieściopisarze.
Zadaniem PEN Clubu miało być promowania przyjaźni oraz intelektualnej
współpracy pomiędzy pisarzami z całego świata.
Założycielem Polskiego Klubu Literackiego PEN (1925) i pierwszym
prezesem był Stefan Żeromski. Od 2001 roku tę funkcję pełni
Władysław Bartoszewski.W Polsce Światowy Dzień Pisarza nie jest
jeszcze świętem obchodzonym w szczególny sposób. Organizowane są
wprawdzie spotkania autorskie oraz wieczory literackie. Pisarzom jednak
większą uwagę poświęca się w Światowym Dniu Książki, który
obchodzimy 23 kwietnia.                                    IZA

DZIEŃ PISARZA

Został pochowany na Cmentarzu Zasłużonych na
Pęksowym Brzyzku w Zakopanem. Również tam 
znajduje się jego muzeum.  Napisał m.in. "O dwóch
takich, co ukradli księżyc","Panna z mokrą głową",
"Szaleństwa panny Ewy","Szatan z siódmej klasy". Był
również działaczem społecznym. Z inicjatywy Kornela
powstało sanatorium dla młodzieży oraz zbiórki
pieniężne na sprzęt narciarski dla dzieci. W 1930r. 
odbyły się w Zakopanem pierwsze zawody "O Puchar
Kornela Makuszyńskiego".             Oliwia
             

K.Makuszyński

SZKOŁA

Oliwia
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                        5 PYTAŃ O KARNAWAŁ

Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni tydzień
karnawału. W tym dniu można objadać się do woli, 
a najbardziej popularne smakołyki to pączki i faworki,
zwane też chrustem. W tłusty czwartek w Polsce
zjada się około stu milionów pączków. 
Nic w tym dziwnego. Uważa się bowiem, że kogoś, kto
nie zje w tym dniu ani jednego pączka, przez cały rok
będzie prześladował pech. 
Tłusty czwartek oznacza, że nadchodzi Wielki Post.
Czyli pożegnanie z mięsem , zabawami,  tłustym
jedzeniem , alkoholem i ze wszystkim co dobre. Ludzie
od najdawniejszych czasów lubili biesiadować przy
muzyce i tłustym jedzeniu. Na wsiach królowały
przeróżne trunki , suto zastawione stoły i tańce. W
miastach hitem tego dnia były pączki i faworki , w
wioskach były racuch , byliny i pampuchy.
W Środa popielcową ludzie chodzą do kościoła , gdzie
ich głowy są posypywane popiołem. Przypomina on o 
początku postu.           GABI

1.  Co oznacza ,,Karnawał’’?
Jest ono wypożyczone z języka włoskiego ,, carne vale ‘’ co oznacza
,,pożegnanie z mięsem ‘’.
2.  Dlaczego w Tłusty Czwartek jemy pączki ?
Spożywanie tłustych i słodkich dań w zimie było nie tylko wyrazem tradycji
ale miało też inne cele. Był to czas na zgromadzenie zapasów energii na
Wielki Post.
3.  Od kiedy w Wenecji nosi się maski ?
Zaczęto w czasach antycznych. Miało to zapewnić anonimowość znanym
osobą podczas zabawy w tłumie.
4.  Co Karnawał ma wspólnego z Saturnem ?
Bardzo wiele.  Pogańskim pierwowzorem był tzw. Saturnalia – ludowe
święto obchodzone w Rzymie na cześć boga uprawy roli , Saturna .
5.  Kto rządzi karnawałem ?
Obecne najbardziej znanym Karnawałem jest karnawał w Roi De Janero
,w Wenecji  Każdy jest inny np. w Rio jest to huczna parada która trwa
przez kilka dni. 
                                                                       GABI

Karnawał

                                     
                               TŁUSTY CZWARTEK                 

Gabi

Szkoła

Tłusty czwartek
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Kasia i Zuzia: Na czym polega praca sekretarza
gminy?
Michał Czekalski: Sekretarz Gminy to osoba, która
kieruje funkcjonowaniem całego urzędu, swoimi
kompetencjami przypomina zastępcę wójta.
Zakres obowiązków sekretarza jest bardzo duży.
Wszelkie skargi, wnioski, zapytania o udzielenie
informacji publicznej, dyscyplina pracy, właściwy
obiekt dokumentów, bieżące zarządzanie pracą urzędu
Poza wójtem to właśnie sekretarz przyjmuje
największą ilość interesantów w sprawach różnych. W
trakcie wyborów, sekretarz jest również
pełnomocnikiem wyborczym i koordynuje wszystkie
prace związane z wyborami do samorządu, sejmu,
senatu, prezydenckich.
K.i Z.: Jaką szkołę musiał Pan ukończyć, żeby
pracować na tym stanowisku?
M.C.: Aby zostać zatrudnionym na stanowisku
sekretarza trzeba spełnić wymagania określone w
ustawie o pracownikach samorządowych, która mówi,
że na stanowisku sekretarza może być zatrudniona
osoba posiadająca co najmniej czteroletni staż pracy
na stanowisku urzędniczym w jednostkach takich jak
np. urząd marszałkowski, starostwo powiatowe, urząd
miasta, urząd gminy czy innych, posiada oczywiście
wykształcenie wyższe. W czasie kiedy ja byłem

każdy odpowiada za swój obszar, jednak są zadania
wymagające współpracy np. przygotowanie wniosku o 
środki zewnętrzne. Jeśli moja pomoc jest      
przydatna również staram się nią służyć.
K.i Z.: Co jest dla Pana priorytetem w pracy?
M.C.: Myślę, że to aby wykonywać swoje obowiązki
jak najlepiej, żeby nikt nie miał zastrzeżeń do pracy,
które wykonuje. Chciałbym także, żeby urząd
pracował dobrze, a wszyscy którzy przychodzą
załatwić swoje sprawy byli zadowoleni z obsługi.
K.i Z.: Czy ma Pan hobby?
M.C.: Psychologia to chyba coś co mogę nazwać
moim hobby. Bardzo mnie to interesuje, sporo czytam
różnych książek, które poruszają tematy związane z
naszą psychiką i zachowaniem.
K.i Z.: Czy ma pan ulubiony film?
M.C.: Jest kilka filmów, które mi się podobają.
Najchętniej oglądam komedie i filmy przyrodnicze.
Moim ulubionym filmem, do którego wracam jest
kultowa komedia polska - ,,Miś”
K.i Z.: Czy ma pan swoje ulubione miejsce
w Polsce, do którego zawsze chętnie wraca?
M.C.: Najwspanialszym miejscem, do którego zawsze
chętnie wracam jest mój dom. Jednak to nasze polskie
góry, są miejscem gdzie wracam zawsze z
sentymentem.            DZIĘKUJEMY ZA WYWIAD!!

zatrudniony na stanowisku sekretarza, a było to w
marcu 2006 roku, obowiązywały inne przepisy i
zatrudnienie sekretarza następowało na podstawie
powołania przez radę gminy na wniosek wójta. 
K. i Z.: Czy pełni Pan jeszcze jakąś inną funkcję?
M.C.: Tak, mam nieduże gospodarstwo rolne, które
otrzymałem od rodziców i po pracy w urzędzie czas
poświęcam na prace w gospodarstwie. Jestem także
radnym Rady Powiatu Łęczyckiego, co wymaga
również zaangażowania i poświęcania czasu do 
prawidłowego pełnienia tej funkcji.
K.i Z.: Czy jest Pan zadowolony ze swojej pracy?
M.C.:Tak, jestem zadowolony z tego co robię, praca 
daje mi satysfakcję i mam nadzieję, że nadal tak
będzie.
K.i Z.: Czy ma Pan zadania które realizowane są z
Panem Wójtem?
M.C.: Wszystkie zadania, które nałożone są na gminę
realizowane są przez wszystkich pracowników gminy

                                                           
                                                              POZNAJMY SIĘ!!!
                        WYWIAD Z SEKRETARZEM GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY
                                                 PANEM MICHAŁEM CZEKALSKIM

M. Czekalski Kasia i Zuzia
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         POCZTA    
WALENTYNKOWA

Mieć babcię i dziadka to wielkie szczęście bo to oni
mają dla dzieci najwięcej czasu, a wnuki  kochają  ich
bez granic. Babcia i dziadek to bardzo ważne osoby w
naszym życiu. Opiekują się nami,pomagają nam w
odrabianiu lekcji itp. 21 stycznia w Polsce obchodzimy
dzień Babci ,a 22 stycznia  dzień Dziadka. W USA
świętuje się Narodowy Dzień Dziadków we wrześniu.
Zaś w Japonii obchodzi się Dzień Szacunku dla
wieku.  Babciom i Dziadkom życzymy zdrowia i
pociechy z wnuków. 
                        MILENA, KAMILA, KACPER

Serce

W niedzielę 12 stycznia 2014r.  po raz 22 zagrała w
całym kraju Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,
łącząc wszystkie wielkoduszne małe i duże serca.
Tegoroczna akcja pod hasłem ,, Na ratunek” stawia
sobie za cel zakup  specjalistycznego sprzętu dla
dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki
medycznej seniorów.
Do udziału w Orkiestrze pierwszego dyrygenta - Jurka
Owsiaka jak co roku włączyli się uczniowie i
nauczyciele naszej szkoły. Samorząd Uczniowski
przeprowadził zbiórkę dobrowolnych kwot
przeznaczonych na ten szlachetny cel. Ogólnie
zebraliśmy spooooorą sumkę, to jest 266zł i 34gr.
Kwota ta budzi naszą satysfakcję oraz uznanie dla
wszystkich, którzy okazali gorące i szczodre serca
wobec najmłodszych i najstarszych. Pieniądze zostały
przesłane na konto WOŚP w Warszawie.
A my będziemy ,,grać” z Orkiestrą do końca świata i
nawet jeden dzień dłużej. Aż serce raduje się !!!

WOŚP

Ferie w naszym województwie rozpoczęły się dość wcześnie, ledwie
zakończyła się przerwa świąteczna, wolnego czasu jednak nigdy dość. W
naszej szkole mięliśmy wiele propozycji spędzenia przyjemnie czasu w
pierwszym tygodniu ferii. Do wyboru były warsztaty dziennikarskie,
olimpiada Szkolnego Koła LOP, Wspólne rozwiązywanie testu
szóstoklasisty oraz wyjazd na zawody sportowe unihokeju do Bielaw.
Wśród  propozycji zajęć w czasie ferii znalazły się warsztaty kulinarne,
które zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Gminne Koło 

Gospodyń Wiejskich z Góry Św.
Małgorzaty. Chętni mogli poznać
ciekawe przepisy na smaczne
ciasteczka, własnoręcznie je
wykonać i oczywiście zjeść!
Wykonane przez uczniów
słodkości nie tylko cieszyły oczy,
ale również podniebienie.

                                  EMILKA

   FERIE W NASZEJ SZKOLE
              

Warsztaty Kulinarne

 NASZE BABCIE,  
       NASI DZIADKOWIE

        WOŚP

Poczta walentynkowa dostarczona 
Najwięcej wielbicieli w szkole mają
Ola Rakowska, Mateusz
Mikołajczyk i Dominik
Grzelewski.
Klasie V a doręczono aż 178
walentynek!!!
Ranking walentynkowy w
poszczególnych klasach:
I a -3
I b - 9
II  - 9
III a - 17
III b - 12
IV  - 21
V b - 93
VI a - 17
VI b - 33
Pokój nauczycielski - 20
Życzymy miłości przez cały rok!!!

Szkoła

S

E.Wicińska
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W tym wydaniu naszej gazetki zaprezentujemy Wam -
drodzy czytelnicy, kolejny kraj pod koroną brytyjską,
co do którego mamy osobisty sentyment… Scotland.
Szkocja jest częścią składową Zjednoczonego
Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, ale
dawniej stanowiła niezależne królestwo. Kraj ten
obejmuje północną część Wielkiej Brytanii oraz
Hebrydy, Orkady i Szetlandy, malownicze, choć
surowe dla człowieka wyspy. Krajobraz w
przeważającej części jest wyżynny i górski, stąd też
potoczna nazwa mieszkańców Szkocji „Highlanders”,
w naszym tłumaczeniu „Górale”. Klimat jest tu
umiarkowanie ciepły i wybitnie morski. Stolicą Szkocji
jest Edynburg, a największym miastem, przemysłowy
Glasgow.
 Patronem Szkocji jest Św.Andrzej, natomiast
symbolem roślinnym charakteryzującym Szkocję jest
popłoch pospolity błędnie utożsamiany z ostem). 
Kraj ten jest zamieszkany co najmniej od V tysiąclecia
p.n.e. Od początku był on obszarem, 

na którym dochodziło do konfrontacji różnych kultur i
ludów ( Piktowie, Celtowie, Normanowie, Rzymianie,
Anglowie), można więc wnioskować, że ta
różnorodność kultur znacznie wpłynęła na niezwykłość
tego regionu. Dzika przyroda zawsze stawała po
stronie bieżących władców tych ziem, którzy po dziś
dzień dumni ze swego bogactwa kulturowego
niechętnie odnoszą się do turystów, którzy „mylą” ich z
Anglikami lub Walijczykami…
Pisząc o tym wspaniałym kraju należy wspomnieć nie
tylko o sprawach gospodarczych, politycznych i
geograficznych, gdyż Szkoci to barwny naród, zaciekle
broniący swojej tożsamości narodowej. Szkoci, to
ludzie pogodni, radośni, mało przypominający słynnego
bohatera „Opowieści wigilijnej” - Ebenezera Scrooge’a.
Typowy Szkot, to gentleman w każdym calu, mimo
upodobania do noszenia kiltu (słynnej kraciastej
spódnicy)
i spożywania Haggis (specjału szkockiej kuchni
narodowej, przyrządzanego z owczych podrobów,
wymieszanych z cebulą, mąką owsianą, tłuszczem i
przyprawami, zaszytych
i duszonych w owczym żołądku) …bleee….
Szkocja to kraj, w którym przeplatają się przeszłość i
teraźniejszość, mit i rzeczywistość, sztuka i
codzienność, a dowodami tych barwnych
przeciwstawień są historie o potworze 
z Loch Ness (Nessi), coroczne obchody Dni Teatru w
Edynburgu, czy też radosne śpiewy i regionalne tańce
słyszane w murach zamkowych, których nie brak na
szkockiej ziemi...
                                         Izabela J.

SZKOCJA

SZKOTSzkocja

                  
                               SCOTLAND

IZA

IZAIZA

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
http://pl.wikipedia.org/wiki/Piktowie
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                  OLIMPIADA  SOCHI 2014
  CZTERY POLSKIE ZŁOTA PO RAZ PIERWSZY!!!

Po raz pierwszy w historii polscy sportowcy
zdobyli CZTERY ZŁOTE MEDALE w jednych
zimowych igrzyskach.
Nie było w historii polskich występów na Zimowych
Igrzyskach Olimpijskich takiego dnia! Dwóch Polaków,
Kamil Stoch i Zbigniew Bródka, zdobyli w Soczi złote
medale. Nie było też w historii Zimowych Igrzysk
Olimpijskich tylu złotych medali na Polski. Nasi
sportowcy mają ich na swoim koncie już cztery.
Worek z medalami otworzył w niedzielę 9 lutego Kamil
Stoch wygrywając konkurs na normalnej skoczni.
Polak w obu seriach osiągnął zdecydowanie najlepsze
odległości, zdobywając drugie w historii złoto
olimpijskie w skokach.
15 lutego Stoch skakał na dużej skoczni z kontuzją
łokcia, przewrócił się na treningu, nie wiadomo było
czy wystartuje. Wystartował i zrobił to kapitalnie,
zdobył drugi złoty medal.
Data 13 lutego 2014 będzie pamiętana przez lata.
Polka Justyna Kowalczyk pobiegła na środkach
przeciwbólowych, wiedząc już, że stopa jest złamana.
Osiągnęła sukces i wywalczyła złoty medal
pozostawiając swoje rywalki daleko w tyle.
Również 15 lutego Zbigniew Bródka -strażak z
Łowicza wygrywając w łyżwiarstwie szybkim w
wyścigu na 1500 m. zdobył złot medal . Polak zaledwie
o 0,003 s wyprzedził Holendra Koena Verweija!
POLSCY SPORTOWCY SĄ DUMĄ NASZEGO
NARODU!!!  

Olimpiada

J. KOWALCZYK

Z.BRÓDKA

K.STOCHSzkoła

RED.

RED.

RED.
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      HUMOR SZKOLNY
STOPKA REDAKCYJNA

Antonio Vivaldi – Wybitny kompozytor epoki baroku, autor sławnych „Czterech pór roku” z
zawodu był księdzem. Zasłynął z tego iż w czasie odprawiania Mszy Świętej potrafił uciec w
jej środku tylko po to aby zapisać na papierze melodię kompozycji, która akurat przyszła mu
do głowy. Ze względu na swój kolor włosów oraz ognisty temperament, ludzie zwykli go
nazywać „Il Prete Rosso”, czyli „Rudym Księdzem”.
Jan Sebastian Bach – jeden z najsłynniejszych kompozytorów epoki baroku, autor wielu
genialnych dzieł np. „Toccaty i fugi d-moll” oraz „Koncertów Brandemburskich”. Również wiódł
bardzo ciekawe życie. O to kilka anegdot na jego temat:
Po śmierci Jana Sebastiana Bacha jego twórczość została zapomniana. Odkryto ją ponownie
dopiero w epoce romantyzmu za sprawą niemieckiego kompozytor Feliksa Mendelsona
Brtholdiego który, odnalazł część bachowskich rękopisów gdy kupował … mięso;-) Jak się
okazało było ono pakowane w rękopisy Bacha, gdyż rzeźnik nie miał innego papieru. Inne
wielkie dzieła mistrza były schowane w kufrze na strychu u rzeźnika. Do dziś nie wiadomo ile
dzieł Bacha zostało  rozdanych klientom sklepu.      M.M.

Tato pyta Jasia:
- Jak ci idzie w szkole?
- Dobrze. Nawet jeden nauczyciel ci zazdrości!
- Czego Zazdrości?
- Już kilka razy złapał się za głowę i powiedział:
"Gdybym ja był twoim ojcem.....".

Tato mówi do Jasia: 
- Nie rozumiem, jak ty możesz zadawać się z
Wojtkiem. Przecież to niegrzeczny chłopiec, najgorszy
uczeń w klasie! 
- Gdyby nie on, ja byłbym najgorszym uczniem!
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